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Jørgen Gram: Også jeg har på dette sene 
tidspunkt kun et par bemærkninger at 
gøre. Jeg forstår udmærket, at den højt- 
ærede økonomi- og arbejdsminister ikke 
står frit med hensyn til- at besvare alle de 
spørgsmål, der er stillet, og eventuelt andre 
spørgsmål, man kunne have lyst til at stille 
ministeren, på dette tidspunkt, hvor han 
lige står foran at skulle være Danmarks 
udsending til disse betydningsfulde for- 
handlinger. 

Jeg vil gerne i anledning af det, økonomi- 
ministeren sagde om, at man var kommet 
bort fra de seks, pointere, at det, jeg navn- 
lig har hæftet mig ved, er, at fra dansk 
side har man siden 1954, da denne sag kom 
frem i OEEC og de seks sagde: nej, nu går 
vi selv, ligesom tabt den snævre forbindelse, 
både hvad angår indflydelse på dem og 
orientering om dem. Det er min mening, at 
man stadig burde have været med i for- 
handlingerne dér, netop for at øve en særlig 
indflydelse fra dansk side. 

Med hensyn til det af det ærede medlem 
lir. Bertel Dahlgaard ftemsatte forslag om 
at nedsætte et særligt udvalg kan jeg på 
mit partis vegne udtale, at vi ikke har sær- 
lig interesse 홢 for ikke at sige, at vi ikke 
har nogen interesse 홢 i nedsættelsen af et 
sådant udvalg, idet vi i forvejen har både 
det udenrigspolitiske nævn og vareforsy- 
ningsudvalget. Vi kan, hvis disse udvalg 
bruges, vist så udmærket nøjes med dem. 

Aksel Larsen: Jeg skal følge de gode 
eksempler og fatte mig meget kort. 

Jeg vil sige til den højtærede stats- 
minister, at det er muligt, at Sovjet- 
unionen ikke i øjeblikket har nogen olie- 
produkter at undvære; men det, der er 
spørgsmålet, er, om de havde nogen olie- 
produkter at undvære for to måneder siden. 
Mig bekendt står der i den handelsaftale, 
som er sluttet ved den højtærede stats- 
ministers mellemkomst, noget om en større 
levering af olieprodukter fra Sovjetunionen 
til Danmark, og der må vel have været 
mulighed for at få dem leveret. 

Den højtærede statsminister var så over- 
ordentlig rask til at fare herop og sige, at 
han skulle aflive en myte, for i øjeblikket, 
efter de forhandlinger, der er ført for en 
uge siden, kunne man-ikke få nogen olie- 
produkter fra Sovjetunionen. Jeg ville 

ønske, han havde været lige så rask, den- 
gang der var mulighed for at få dem leveret, 
at man ikke dengang på en eller anden måde 
havde sagt nej, for det kunne godt være, 
de har haft olieprodukterne derovre, men 
når Danmark ikke var i stand til at aftage 
dem, har de vel solgt dem til andre. 

Stats- og udenrigsministeren (H. O. Han- 
sen): Jeg vil gerne bede det ærede medlem 
hr. Aksel Larsen fortælle mig, hvem der har 
sagt ham, og hvor det er sagt, at vi har sagt 
nej til olieprodukter derovrefra. Når det 
ærede medlem har svaret på det spørgsmål, 
skal jeg vende tilbage. 

(Kort bemærkning). 

Aksel Larsen: Det er meget svært at på- 
tage sig bevisbyrden, når man ikke råder 
over dokumenterne; det gør den højtærede 
statsminister. Jeg ved blot, at i den handels- 
aftale, den højtærede statsminister har 
været med til at afslutte, står der noget om 
olieprodukter; så må det vel have været 
meningen, at de skulle kunne leveres. Jeg 
ved også, at leveringen er stødt på vanske- 
ligheder, fordi olieselskaberne herhjemme 
ikke ville importere dem. Hvor konkret der 
har været forhandlet, ved jeg ikke, men jeg 
tror nok, at hvis regeringen havde udvist 
det fornødne initiativ og den fornødne 
handlekraft, kunne vi have fået dem. 

Stats- og udenrigsministeren (H. C. Han- 
sen): Hvilket altså beviser, at det ærede 
medlem ikke ved noget om det, han står 
her og taler om. Der har i løbet af de sidste 
måneder været forhandlet om det spørgs- 
mål, og forhandlingerne er endt dér, hvor 
jeg konstaterede; jeg beklager det. Det 
havde været en stor fordel for os, om vi i 
denne situation havde kunnet opnå disse 
leverancer. Det har vi ikke kunnet. 

(Kort bemærkning). 

Aksel Larsen: I denne forklaring mangler 
kun en oplysning om, hvorfor forhandlin- 
gerne endte resultatløst, om det var sådan, 
at Danmark ikke var i stand til at aftage 
olieprodukter, fordi det manglede lager- 
plads til dem, eftersom den forhånden- 
værende lagerplads befinder sig i engelske 
og amerikanske olietrusters hænder. 


